
 
 

 
Società della Salute dell’Area Pratese 

GIUNTA 
 

 
Deliberazione n.25 DEL 5.10.06 
 
Oggetto: Staff di direzione – Integrazione  dei componenti 
                                                                                  
          Presente Assente 
 
COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia          X 
 
COMUNE DI CANTAGALLO  Bugetti  Ilaria                                            X          
 
COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                                       X          
  
COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola                      X                   
 
COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio             X        
 
COMUNE DI VAIANO   Marchi Annalisa                 X                    
 
COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo                                            X        
 
AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                   X                     
 
 
 
Allegati p.i. n.                      Allegati semplici…………………………………     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 1



Il giorno 5 OTTOBRE 2006    presso i locali del Palazzo Comunale di Prato, su convocazione del 
Presidente Stancari, 

 
 
 

La Giunta  
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
Vista la deliberazione n. 5 del 27 febbraio 2006 con la quale venivano nominati i seguenti nomi 
quali componenti dello staff di Direzione: 
 
Dr. Guido Moradei: medico di medicina generale 
Dr. Riccardo Godi: pediatra di libera scelta 
Dr.ssa Lucia Pierazzoli: specialista ambulatoriale convenzionato 
Dr. Renzo Francesco Pastorino quale titolare e dr.Paolo Pennini quale supplente: farmacista 
convenzionato. 
Dr. Vincenzo Pacini: coordinatore per le attività di assistenza infermieristica 
Sig.ra Sandra Moretti: coordinatore per le attività di assistenza riabilitativa professionale 
Sig.ra Egizia Badiani: coordinatore per l’assistenza sociale di nomina aziendale 
Dr. Antonio Avitabile: Dirigente dei Servizi Sociali del Comune di Prato 
Dr. Pasquale Palumbo: rappresentante medico del Presidio Ospedaliero 
 
Considerato che nella medesima deliberazione la Giunta si riservava, con successivo atto, di 
provvedere alla nomina dei coordinatori dei seguenti settori : 
 

• Attività sanitaria di comunità 
• Salute mentale 
• Assistenza ai tossicodipendenti 
• Nomina del rappresentante delle associazioni di volontariato 

 
Visto che l’Azienda USL n.4, ,con nota n.P/ 36293, che viene acquisita agli atti , ha provveduto a 
comunicare i nominativi suddetti e che le associazioni di volontariato hanno provveduto a 
comunicare il nominativo del loro rappresentante 
 
Visto, inoltre che la Giunta nella seduta del 19.06.2006 ha preso atto del riferimento del Direttore 
sulle nomine sopra citate 
 
Ritenuto, inoltre, inserire nell’Ufficio di Direzione i nominativi facenti parte del gruppo operativo 
di supporto al Direttore e dell’ufficio di piano, , secondo quanto disposto dall’Art.18 dello Statuto 
di questo Consorzio là dove all’art.2 prevede che la Giunta della Società della Salute può integrare 
il numero dei componenti lo staff di direzione con figure professionali stabili, ove ne ravvisi la 
necessità. 
 
Dato atto che i nominativi suddetti sono: 
 

• Ferro Margherita – dipendente del Comune di Prato – Funzionario Amministrativo – 
gruppo operativo di supporto al Direttore – D5 

• Zaniboni Fiammetta – dipendente del Comune di Prato – Assistente sociale – D3L 
Coordinatore dell’ufficio di piano 

• Genise Maria – dipendente del Comune di Prato – Funzionario amministrativo – Gruppo 
operativo di supporto al Direttore – D5 

 2



• Bacci Luca  - dipendente dell’Azienda USL n.4 – Collaboratore amministrativo 
professionale D- gruppo operativo di supporto al Direttore 

• Mariotti Vania – dipendente dell’azienda USL n.4 –Collabratore amministrativo 
professionale esperto –DS.- Gruppo operativo di supporto al Direttore 

 
 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica  espresso dal Direttore; 
 
Con le modalità previste dall’art. 13  dello Statuto; 
 
 

DELIBERA 
 

1) di prendere atto di quanto espresso in narrativa 
2) di prendere atto che oltre ai nominativi già approvati con deliberazione n. 5 del  27 febbraio 

2006 ed elencati in premessa , lo staff di Direzione è composto anche dai seguenti membri 
su designazione dell’Azienda USL n.4 e delle associazioni di volontariato: 

• Pacini Cristina- rappresentante delle associazioni di volontariato 
• Dr. Marco Tamburini attività sanitarie di comunità 
• Dr. Marco Armellini – salute mentale 
• Dr. Giuliano Villani – assistenza ai tossicodipendenti ed alcolisti 
• Dr.ssa Patrizia Romoli – Direttore U.F. Distretti 
• Dr. Riccardo Rossini – Coordinatore attività sanitarie territoriali 
• A.S. Gabriella Funes – rappresentante prof.le del Comune di Prato 

 
3) di nominare membri dello staff di Direzione anche i componenti del gruppo operativo di 

supporto al Direttore e dell’ufficio di piano, assegnati funzionalmente al Consorzio Società 
della salute da parte dei rispettivi Enti di appartenenza e precisamente: 
• Ferro Margherita – dipendente del Comune di Prato – Funzionario Amministrativo –D5 

gruppo operativo di supporto al Direttore 
• Zaniboni Fiammetta – dipendente del Comune di Prato – Assistente sociale – D3L 

Coordinatore dell’ufficio di piano 
• Genise Maria – dipendente del Comune di Prato – Funzionario amministrativo – D5 – 

Gruppo operativo di supporto al Direttore 
• Bacci Luca  - dipendente dell’Azienda USL n.4 – Collaboratore amministrativo 

professionale D- gruppo operativo di supporto al Direttore 
• Mariotti Vania – dipendente dell’azienda USL n.4 –Collabratore amministrativo 

professionale esperto –DS.- Gruppo operativo di supporto al Direttore 
 

 
4) di dare atto che lo staff di Direzione è così composto: 
 
• Dr. Guido Moradei: medico di medicina generale 
• Dr. Riccardo Godi: pediatra di libera scelta 
• Dr.ssa Lucia Pierazzoli: specialista ambulatoriale convenzionato 
• Dr. Renzo Francesco Pastorino quale titolare e dr.Paolo Pennini quale supplente: farmacista 

convenzionato. 
• Dr. Vincenzo Pacini: coordinatore per le attività di assistenza infermieristica 
• Sig.ra Sandra Moretti: coordinatore per le attività di assistenza riabilitativa professionale 
• Sig.ra Egizia Badiani: coordinatore per l’assistenza sociale di nomina aziendale 

 3



• Dr. Antonio Avitabile: Dirigente dei Servizi Sociali del Comune di Prato 
• Pasquale Palumbo: rappresentante medico del Presidio Ospedaliero 
• Pacini Cristina- rappresentante delle associazioni di volontariato 
• Dr. Marco Tamburini attività sanitarie di comunità 
• Dr. Marco Armellini – salute mentale 
• Dr. Giuliano Villani – assistenza ai tossicodipendenti ed alcolisti 
• Dr.ssa Patrizia Romoli – Direttore U.F. Distretti 
• Dr. Riccardo Rossini – Coordinatore attività sanitarie territoriali 
• A.S. Gabriella Funes – rappresentante prof.le del Comune di Prato 
• Ferro Margherita – dipendente del Comune di Prato – Funzionario Amministrativo –D5 

gruppo operativo di supporto al Direttore 
• Zaniboni Fiammetta – dipendente del Comune di Prato – Assistente sociale – D3L 

Resp.ufficio di piano 
• Genise Maria – dipendente del Comune di Prato – Funzionario amministrativo – D5 – 

Gruppo operativo di supporto al Direttore 
• Bacci Luca  - dipendente dell’Azienda USL n.4 – Collaboratore amministrativo 

professionale D- gruppo operativo di supporto al Direttore 
• Mariotti Vania – dipendente dell’azienda USL n.4 –Collabratore amministrativo 

professionale esperto –DS.- Gruppo operativo di supporto al Direttore 
 

5) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 
 
6) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei revisori dei 
Conti.  
 
7) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo Pretorio del Consorzio 
ove vi rimarrà 10 giorni consecutivi. 

    
      Il Direttore       Il Presidente 

            Dott.ssa Anna Maria Calvani               Maria Luigia Stancari 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4



DELIBERA N. 25 DEL 5.10.06 
 
 
OGGETTO: Staff di direzione – Integrazione  dei componenti 

 

 

Ai sensi dell’art.49 – 1à comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

 

 

Prato  

 

 

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                             Dott.ssa Anna Maria Calvani 
 
 
 

 5


